
 ПОСТАНОВА 
вченої ради Тернопільського національного педагогічного університету 

імені Володимира Гнатюка 
від 24 жовтня 2023 р. 

 
«Про результати вступної кампанії 2023 р. 
та завдання щодо організації та забезпечення набору 
вступників до ТНПУ на 2024/2025 н. р.» 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії 
Степана Прийдуна, вчена рада констатує, що організація та проведення вступної кампанії 
2023 р. відбувались згідно із вимогами чинного законодавства та нормативно-правових 
документів у сфері вищої освіти. Порядок прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 
2023 році було ухвалено лише 15 березня 2023 р., який вступив в дію 28 березня 2023 р. і у 
цьогорічних вступників та приймальної комісії було значно менше часу для підготовки 
вступної кампанії. Попри це, завдяки злагодженій роботі усіх структурних підрозділів та 
приймальної комісії правила прийому на навчання для здобуття вищої освіти у ТНПУ в 2023 
році, а також зміни до них розроблялись відповідно до термінів визначених Міністерством 
освіти і науки України та вчасно подавались на розгляд вченої ради університету.  

Університету вдалось зберегти позитивну динаміку зростання максимальних обсягів 
державного замовлення для стратегічної категорії вступників – бакалавр на основі ПЗСО, 653 
місця для денної форми здобуття освіти та 114 для заочної (у 2022 році 607 місць – денна 
форма здобуття освіти та 111 – заочна). Збережена позитивна динаміка і для вступників із 
скороченим терміном навчання (бакалавр на основі ОКР «Молодший спеціаліст»), відповідно 
152 місця для денної форми здобуття освіти та 79 для заочної. В поєднанні із активною 
промоцією ТНПУ в інформаційному просторі, профорієнтаційним заходам факультетів, 
співпраці із закладами фахової передвищої освіти це дозволило отримати університету 5160 
заяв для здобуття першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та 1784 для вступу в 
магістратуру. Відтак за результатами адресного розміщення державного замовлення 567 
вступників денної та 44 заочної форми здобуття освіти (бакалавр на основі ПЗСО) отримали 
рекомендацію до зарахування на навчання за кошти державного замовлення, що стосується 
вступників на основі ОКР «Молодший спеціаліст», то 78 осіб денної та 44 заочної форми 
здобуття освіти отримали можливість здобувати вищу освіту за кошти державного бюджету. 

Однією із ключових новацій цьогорічної вступної кампанії є зміна формату підтвердження 
вибору місця навчання (накладання КЕП та завантаження скан-копії заяви в електронному 
кабінеті), що вимагало додаткових зусиль від працівників приймальної комісії. 

Найбільшою популярністю серед вступників бакалаврату на основі ПЗСО є «Англійсько-
український переклад», «Психологія», «Середня освіта (Англійська мова, 
німецька/французька мови та літератури, зарубіжна література)», «Початкова освіта», 
«Середня освіта (Історія)», «Дошкільна освіта», «Журналістика», «Логістика та англійська 
мова». Цьогоріч успішно здійснено набір на нові освітні програми, зокрема «Професійна 
освіта (Будівництво та зварювання)», «Цифровий дизайн та Smart-технології», «Хореографія». 

За підсумками підтвердження вибору місця навчання та виконання вимог до зарахування 
для здобуття ОС «Бакалавр» на основі ПЗСО було зараховано 529 осіб на денну форму 
здобуття освіти та 42 на заочну. В результаті переведення осіб, які мали спеціальні умови 
вступу (навчання) цей показник для денної форми здобуття освіти збільшився до 562. Що 
стосується зарахування на навчання для здобуття вищої освіти за кошти фізичних та/або 
юридичних осіб то за підсумками основного та додаткових наборів контингент вступників 
становить 504 для денної та 48 – заочної форми здобуття освіти. Варто зазначити, що в цьому 
році спрощений вступ (лише за результатами розгляду мотиваційного листа) був можливим 
лише для спеціальностей з особливою підтримкою, що також сприяло зростанню контингенту 
контрактників. 

Контингент зарахованих здобувачів на скорочений термін навчання (бакалавра на основі 
ОКР «Молодший спеціаліст») за кошти державного бюджету становить 78 денної та 42 заочної 



форми здобуття освіти. У результаті переведення вступників пільгових категорій показники 
денної форми становлять 80. У порівнянні із 2022 роком (69 денна і 27 заочна форма здобуття 
освіти) також простежується позитивна динаміка. Відповідно на навчання за кошти фізичних 
та/або юридичних осіб зараховано 62 особи денної форми та 92 заочної. Цьогоріч, відповідно 
до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2023 році, зарахування цієї 
категорії вступників здійснювалось виключно на перший курс, а на фізико-математичному, 
історичному та факультеті іноземних мов було ухвалено рішення про неоголошення набору 
для вступників на основі ОКР «Молодший спеціаліст» та ОПС «Фаховий молодший 
бакалавр». Це зумовило зростання популярності траєкторії вступу бакалавр на основі вищої 
освіти із зарахуванням на другий курс, контингент цієї категорії вступників становить 26 осіб.   

Ключовою новацією вступу в магістратуру стало відновлення наявності результатів 
Єдиного вступного іспиту (ТЗНК та іноземна мова) для усіх спеціальностей та Єдиного 
фахового вступного випробування для освітніх програм за спеціальностями 053 Психологія, 
054 Соціологія, 061 Журналістика, 073 Менеджмент. За підсумками основного етапу вступної 
кампанії зараховано 414 осіб на денну та 13 на заочну форму здобуття освіти за кошти 
державного бюджету, та 259 і 211 за кошти фізичних та/або юридичних осіб відповідно для 
денної та заочної форми.  

Серед вступників у магістратуру найбільшою популярністю користуються такі освітні 
програми «Професійна освіта (Комп'ютерні технології)», «Середня освіта (Біологія та здоров'я 
людини, хімія)», «Середня освіта (Історія)», «Психологія», «Фізична культура і спорт», 
«Початкова освіта».  

У 2023 р. успішно здійснено набір на нові міждисциплінарні освітньо-наукові програми 
«Аналітика суспільних процесів», «Міжнародний туризм та крос-культурні комунікації», 
«Початкова освіта. Дитяча психологія». 

Позитивна динаміка збільшення контингенту здобувачів простежується і для третього 
(освітньо-наукового) рівня вищої освіти, протягом 2023 р. зараховано 116 вступників для 
здобуття наукового ступеня доктор філософії денної, 12 вечірньої і 4 заочної форми здобуття 
освіти. 

Не менш важлива робота здійснена щодо збільшення контингенту здобувачів іноземців, в 
2023 році було зараховано 3 особи для здобуття першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, 
14 – для другого (магістерського) рівня вищої освіти і 14 для здобуття наукового ступеня 
доктор філософії. 

З метою удосконалення роботи приймальної комісії та її структурних підрозділів було 
істотно розширено університетську нормативно-правову базу в цій сфері, зокрема розроблено 
Положення про відбіркову комісію для проведення прийому на навчання в аспірантуру, а 
також створено відбіркову комісію для оцінювання документів про освіту іноземних громадян 
та осіб без громадянства щодо їх відповідності правилам прийому і зарахування на навчання. 

Незважаючи на позитивну динаміку збільшення контингенту вступників усіх рівнів, що 
свідчить про належний рівень організації та проведення вступної кампанії, акцентуємо увагу 
на необхідності вирішення проблемних питань: 

- необхідність моніторингу успішності освітніх програм з метою уникнення 
малокомплектних груп; 

- активізації співпраці із закладами фахової передвищої освіти; 
- якісний підхід до підбору технічних секретарів приймальної комісії; 
- пошук нових форм популяризації освітніх програм в інформаційному просторі та 

профорієнтаційної діяльності; 
- удосконалення технічного забезпечення зі сторони оператора КБС «UAБюджет». 

  



З огляду на зазначене, вчена рада постановляє: 
1. Результати роботи приймальної комісії ТНПУ у 2023 р. вважати задовільними. 
2. Ректорату: 
2.1. Ввести до складу приймальної комісії юрисконсульта та фахівця із військового обліку. 

До кінця 2023 р. 
2.2. Розглянути можливість внесення змін до штатного розпису університету щодо 

запровадження посади провідного фахівця із маркетингу. 
До кінця 2023 р. 

 
3. Ректорату спільно із навчально-науковим центром якості освіти: 
3. 1. Вивчити питання щодо можливості ліцензування спеціальностей, здобуття ступеня 

освіти з яких необхідне для доступу до професій, для яких запроваджено додаткове 
регулювання (227 Терапія та реабілітація, 275 Транспортні технології), а також 
започаткування набору на спеціальність 015.33 Професійна освіта (Енергетика, 
електротехніка та електромеханіка). 

До кінця 2023 р. 
4. Приймальній комісії: 
4.1. Проаналізувати недоліки під час проведення та організації вступної кампанії 2023 р. та 

усунути їх під час набору здобувачів у наступному році. 
До кінця 2023 р. 

4.2. Посилити контроль за якістю надання послуг технічної підтримки вступної кампанії 
оператора КБС "UAБюджет". 

Постійно 
5. Навчально-науковому центру організації освітнього процесу: 
5.1. Розглянути можливість уніфікації кількості кредитів, які перезараховуються 

вступникам на скорочений термін навчання. 
До кінця 2023 р. 

5.2. Оновити договір про навчання для вступників 2024 р. із урахуванням усіх вимог 
чинного законодавства. 

До червня 2024 р. 
6. Навчально-науковому центру якості освіти спільно із навчально-науковим центром 

організації освітнього процесу: 
6.1. Активізувати моніторинг успішності освітніх програм з метою уникнення 

малокомплектних груп. 
Постійно 

6.2. Забезпечити внесення вичерпної інформації щодо нових освітніх програм в UAБюджет 
та ЄДЕБО. 

Постійно 
7. Деканам факультетів: 
7.1. На засіданнях вчених рад факультетів проаналізувати результати вступної кампанії, 

запланувати заходи щодо її покращення та ліквідації недоліків.  
До кінця 2023 р. 

7.2. Посилити контроль за якістю документів для оголошення конкурсного набору на 
освітні програми із врахуванням державних стандартів вищої освіти, а розподіл ліцензійного 
обсягу із особливостями ринку надання освітніх послуг та праці і популярності освітніх 
програм. 

До листопада 2023 р. 
7.3. При формуванні технічного складу приймальної комісії враховувати комунікаційні та 

цифрові компетентності працівників, а також забезпечити делегування одного з технічних 
секретарів терміном не менше ніж на 2 роки.  

До кінця 2023 р. 
  



8. Бухгалтерії спільно із юрисконсультом: 
8. 1. Оновити договір про надання платних освітніх послуг для вступників 2024 р. із 

урахуванням усіх змін нормативно-правового забезпечення. 
До червня 2024 р. 

9. Завідувачам кафедр та гарантам освітніх програм: 
9. 1. Активізувати співпрацю із стейкхолдерами освітніх програм з метою удосконалення 

підготовки фахівців. 
Постійно 

9. 2. Підготувати інформаційні матеріали щодо популяризації освітніх програм, їх переваг 
та можливостей працевлаштування випускників.  

До лютого 2024 р. 
10. Відділу у справах молоді: 
10. 1. Координувати роботу студентського активу, деканатів факультетів, кафедр щодо 

популяризації університету в інформаційному просторі. 
Постійно 

10. 2. Забезпечити оновлення актуальної інформації на офіційному сайті ТНПУ та 
офіційних сторінках університету у соціальних мережах. 

Постійно 
 


